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PLATFORMA INSOIL – OPŁATY ZA USŁUGI DLA UŻYTKOWNIKÓW  

 

Rodzaj usługi Usługa Opłata 

Usługi ogólne Rejestracja na platformie i utworzenie konta 0 EUR 

Administracja konta 0 EUR 

Usługi dla 

Inwestorów 

Dostęp do finansowania projektów 0 EUR 

Zawarcie umowy pożyczki 0 EUR 

Przygotowanie zaświadczenia (za jeden dokument) Od 100 EUR 

Administracja zaległych płatności pożyczkobiorcy 

wynikających z umowy pożyczki1  

0,1% od kwoty zaległej za 

każdy dzień (gdy 

pożyczkobiorca płaci odsetki 

inwestorom z tytułu takiego 

opóźnienia) 

Opłata na rzecz Operatora za przeniesienie prawa 

wierzytelności na rynku wtórnym 

(opłata jednorazowa za jedno przeniesienie; płaci 

sprzedający wierzytelność). Sprzedawca prawa do 

roszczenia zobowiązany jest uiścić tę opłatę 

operatorowi. 

1% od ceny sprzedaży 

przenoszonej wierzytelności2 

Opłata za nieaktywność3 10 EUR / miesiąc 

Usługi dla 

Pożyczkobiorców 

Ocena złożonego wniosku (jednorazowa) 0 EUR 

Wcześniejsza spłata pożyczki lub jej części 0 EUR 

Opłata Operatora (opłata za zawarcie umowy 

pożyczki) (jednorazowa) 

1-12 % kwoty sfinansowanej 

w ramach projektu (ustalana 

indywidualnie)4 

Opłata za administrację umowy pożyczki 

(miesięczna) 

0,1 - 0,2% udzielonej kwoty 

pożyczki5 

 
1 Opłatę uiszcza Inwestor (Pożyczkodawca) na rzecz Operatora, jeżeli Pożyczkobiorca nie wywiązuje się ze swoich 

zobowiązań finansowych wynikających z umowy pożyczki i w rezultacie Pożyczkobiorca płaci Inwestorom 

(Pożyczkodawcom) odsetki za opóźnienie przewidziane w umowie pożyczki. W przypadku opóźnienia Pożyczkobiorcy w 

dokonywaniu płatności zgodnie z harmonogramem płatności, Operator ponosi dodatkowe koszty administracyjne. 
2 Od kwoty, którą Pożyczkobiorca będzie musiał zapłacić nowemu wierzycielowi w ramach tej wierzytelności, tj. opłata ta 

jest naliczana nie od ceny sprzedaży wierzytelności na rynku wtórnym, lecz od nominalnej wartości wierzytelności. 
3 Opłata jest pobierana od Inwestora (Pożyczkodawcy), jeżeli Inwestor nie otworzy Rachunku Płatniczego u dostawcy usług 

płatniczych zaangażowanego przez Operatora i nie przekaże informacji o swoim rachunku płatniczym otwartym w innej 

instytucji kredytowej lub u innego dostawcy usług płatniczych. W takim przypadku opłata jest pobierana z kwoty, którą 

Właściciel Projektu wpłaca, a która powinna zostać rozdysponowana na rzecz tego Inwestora, wobec którego Operator nie 

może dokonać wypłaty z powodu braku danych dotyczących rachunku płatniczego Inwestora. Więcej informacji na temat tej 

opłaty zawiera punkt 4.3 Umowy o Korzystanie z Platformy InSoil. 
4 Wysokość opłaty jest ustalana na podstawie odrębnego porozumienia pomiędzy Operatorem a Pożyczkobiorcą. Wysokość 

opłaty zależy od oceny kredytowej Pożyczkobiorcy, wartości ustanowionych zabezpieczeń, warunków konkurencyjnych, 

wysokości i terminu pożyczki oraz atrakcyjności projektu. 
5 Wysokość opłaty jest określona w Szczególnych Warunkach Umowy Pożyczki. Jej wysokość zależy od oceny kredytowej 

Pożyczkobiorcy. 
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Opłata za rozwiązanie umowy (jednorazowa)6 5% pozostałej (niespłaconej) 

kwoty pożyczki 

Opłata administracyjna7 za niewykonanie 

obowiązków płatniczych wynikających z umowy 

pożyczki 

49 EUR   

Zmiana lub korekta umowy zastawu (za jeden 

dokument) 

400 EUR 

Zgoda na wykreślenie całości lub części zastawu (za 

jeden document)  

50 EUR 

Wykonanie czynności związanych z wykreśleniem 

zastawu (za jeden zastaw) 

150 EUR 

Zgoda na sprzedaż i/lub ponowne obciążenie 

majątku (za jeden dokument) 

50 EUR 

Wydanie zaświadczenia o istniejących 

zobowiązaniach (za jeden dokument) 

100 EUR 

Przygotowanie innych zaświadczeń lub zgód (za 

jeden dokument) 

Od 100 EUR 

Usługi notarialne Zgodnie z odrębnymi 

stawkami notariusza 

Usługi komornicze Zgodnie z odrębnymi 

stawkami komornika 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
6 Opłata jest uiszczana przez Pożyczkobiorcę na rzecz Operatora, jeżeli umowa pożyczki zostaje rozwiązana z powodu 

niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązań przez Pożyczkobiorcę (lub osoby zabezpieczające zobowiązanie). W 

takim przypadku opłata jest stosowana w celu pokrycia dodatkowych kosztów administracyjnych poniesionych przez 

Operatora. 
7 Opłata uiszczana przez Pożyczkobiorcę na rzecz Operatora za dodatkowe koszty administracyjne poniesione w związku z 

opóźnieniem w płatnościach Pożyczkobiorcy. Opłata ta jest należna za każdy zaległy płatność (za każdym razem, gdy 

Pożyczkobiorca opóźnia, nie wykonuje lub nienależycie wykonuje płatność wynikającą z umowy pożyczki).  
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PŁATNOŚCI POŻYCZKOBIORCY NA RZECZ INWESTORÓW (POŻYCZKODAWCÓW) 

WYNIKAJĄCE Z UMOWY POŻYCZKI8 

 

Rodzaj płatności Wysokość i częstotliwość płatności 

Spłata pożyczki inwestorom Zgodnie z warunkami projektu i harmonogramem płatności 

wskazanym w umowie pożyczki. 

Płatność odsetek na rzecz 

inwestorów 

Zgodnie z warunkami projektu i harmonogramem płatności 

wskazanym w umowie pożyczki. 

Odsetki (w przypadku gdy 

pożyczkobiorca opóźnia płatności 

zgodnie z harmonogramem) 

Pożyczkobiorca płaci inwestorom 0,2% kwoty zaległej za każdy 

dzień opóźnienia. 

Płatności odsetek w przypadku 

wcześniejszej spłaty pożyczki 

Jeżeli Pożyczkobiorca decyduje się spłacić całość lub część 

pożyczki przed terminem określonym w umowie, zobowiązany jest 

zapłacić inwestorom pełne odsetki za minimalny okres pożyczki 

wskazany w warunkach szczegółowych umowy pożyczki (jeśli 

spłata następuje przed upływem tego okresu). 

 

Przykład:  

Jeśli minimalny okres wynosi 6 miesięcy, a Pożyczkobiorca spłaca 

pożyczkę po 2 miesiącach, musi dodatkowo zapłacić odsetki za 

pozostałe 4 miesiące wraz ze spłatą kapitału.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
8 Dokładne warunki oraz wysokości płatności są określone w zawartej umowie pożyczki oraz w jej harmonogramie płatności. 


